BUNDESANSTALT FÜR MATERIALF0RSGHüNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
1. Neufassung zum

1. Neufassung
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3390/4C1 vom 23.09.1994
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Packkiste DVG-Nr. 347
Packkiste DVG-Nr. 417
(JS 584),
(JS 584-11)
Grundmaße
Packkiste DVG-Nr. 347
Packkiste DVG-Nr. 417
(JS 584):
(JS 584-11):
487 x 447 mm,
487 x 447 mm
Höhe (gesamt)
Packkiste DVG-Nr. 347
Packkiste DVG-Nr. 417
(JS 584):
(JS 584-11):
317 mm,
347 mm
Fassungsraum/Fassungsvermögen
Packkiste DVG-Nr. 347 (JS 584):
Packkiste DVG-Nr. 417 (JS 584-11):
45.7 1,
50.8 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
30 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Seiten, Boden, Deckel: Nadelholz gern. DIN 68365 GK III,
Leisten: Nadelholz gern. DIN 68365 GK II
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Gelenkband (2) VG 95069-45,
Riegelverschluß (1) VG 95068-AC
Stahlband (2) 16 x 0,5 oder 12,7 x 0,5
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Packkiste DVG-Nr. 347-4 (JS 584);
Zeichnungs-Nr. 600.06.77-4 vom 30.06.1994,
Packkiste DVG-Nr. 417-4 (JS 584-11);
Zeichnungs-Nr. 600.06.92-4 vom 29.08.1994
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüfbe­
richt Nr. 1/1989 vom 27.04.1989 und Kurzprüfbericht Nr.
1/1994 vom 01.09.1994 zum Prüfbericht Nr. 1/1989 vom
27.04.1989 der DVG, Deutsche Verpackungsmittel Gesellschaft
mbH, 8505 Röthenbach a.d. Pegnitz in Verbindung mit der Ände­
rungsmitteilung Nr. 600.06.77-4/1 vom 30.06.1994 und der Än­
derungsmitteilung Nr. 600.06.92-4/1 vom 29.08.1994 der DVG,
Deutsche Verpackungsmittel Gesellschaft mbH, 90552 Röthenbach
a.d. Pegnitz einer Bauartprüfung vergleichbar mit dem
"Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom
01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
Die Prüfungen der o.g. Prüfberichte werden für die geänderte
Bauart "Packkiste DVG-Nr. 417 (JS 584-11)" anerkannt.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen.
mstephan
Rechteck
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHl
1. Neufassung
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3390/4C1 vom 23.09.1994
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu